Beschlusspunkt 2 - Unterpunkt 6 - wurde durch ÄA modifiziert. Beschlusspunkt 2 - letzter Satz - wurde durch die Verwaltung modifiziert.

## Beschlussvorschlag (in modifizierter Form):

- 1. Der Stadtrat und die Oberbürgermeisterin der Stadt Halle (Saale) sind sich darüber einig, dass mit den unter Nr. 2 genannten strategischen Zielen dem Bevölkerungsrückgang entgegengesteuert und eine gesunde, nachhaltige Stadtentwicklung erreicht werden soll. Dabei ist Halle als Bürgerkommune zu profilieren.
- 2. Der Stadtrat der Stadt Halle (Saale) stimmt gemeinsam mit der Oberbürgermeisterin überein, dass die strategischen Ziele
  - Förderung eines kreativen Klimas in der Stadt
  - Positives Image nach Innen und Außen verbessern
  - Profilierung als Stadt der Wissenschaften, der Hochtechnologien und der Innovationen
  - Überregionale Wahrnehmung als Stadt der Kultur und Bildung stärken
  - Profilierung von Halle als unternehmensfreundliche Stadt
  - Profilierung als familien-, bildungs-, gesundheits- und sportfördernde Stadt
  - Halle anerkannte Stadt in der europäischen Metropolregion Mitteldeutschland
  - Halle stärkt den Süden von Sachsen-Anhalt

wesentliche Bestandteile der Umsetzung sind.

Grundvoraussetzung dafür **sind** die nachhaltige Konsolidierung des Haushaltes **und die Gewährleistung des sozialen Ausgleichs**.

3. Die Oberbürgermeisterin wird im 2. Quartal des jeweils folgenden Jahres dem Stadtrat der Stadt Halle (Saale) über den Stand der Umsetzung berichten. Der jeweilige Haushaltsplan und die Kennzahlen aus dem Nachhaltigkeitsinformationssystem der Stadt Halle (Saale) IGNIS werden den Rahmen bilden.